

## نشست "راهبرد امت اسلامی (مبارزه با ظالم و دفاع از مظلوم) بر مبنای دعای چهاردهم صحیفه سجادیه" برگزار شد



هشتاد و هشتمین نشست علمی پژوهشگاه مطالعات تقریبی با موضوع "راهبرد امت اسلامی (مبارزه با ظالم و دفاع از مظلوم) بر مبنای دعای چهاردهم صحیفه سجادیه" با استفاده از کارشناسی حجت الاسلام والمسلمین مرتضی وافی مدیر بنیاد بین المللی صحیفه سجادیه و حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا فؤادیان، صحیفه پژوه و استاد حوزه و دانشگاه در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۵ در سالن جلسات پژوهشگاه مطالعات تقریبی برگزار گردید.

در این نشست ابتدا جناب حجت الاسلام والمسلمین وافی به اهمیت موضوع انتخابی جلسه پرداخت و گفت این جلسه از چند جهت اهمیت دارد که عبارتند از:

وظایف مسلمانان در برهه کنونی و نیز کسانی که در کنار مسلمانان زیست می‌کنند؛ ابتلائات، اتفاقات و مصائبی که بر سر امت اسلام در حال رخ دادن است؛ جنس درگیری حق و باطل در شرایط کنونی؛ نوع روش‌ها و برخوردهایی که حاکمان امت اسلامی و دولت‌های به ظاهر اسلامی بر جوامع اسلامی روا می‌دارند؛ دور حساس تاریخی اسلام و جامعه اسلامی.

ایشان در ادامه اظهار داشت: کتاب صحیفه سجادیه سند بالادستی امت اسلامی است و برای برون‌رفت از وضعیت کنونی باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد و نظام مسائل امت باید از آن استخراج شود.

دعاهای صحیفه سجادیه سیر منظم و دسته‌بندی حساب شده است که اولویت‌ها در آن لحاظ شده است و تقدم و تاخر امور را می‌توان بر اساس آن درک نمود.

مقام معظم رهبری بعد از کرونا تا کنون شش بار به دعا و توسل سفارش فرموده‌اند و این بار به خواندن دعای چهاردهم صحیفه سجادیه سفارش کرده‌اند. سفارش به دعا به منزله یأس از برنامه‌ریزی و مبارزه یا خوف از قدرت دشمن نیست؛ بلکه در عرض سایر فعالیت‌هاست؛ بلکه قوام‌دهنده به سایر امور است.

او در توضیح دعا گفت: مهمترین اصلی که در بدو شروع این دعا وجود دارد، نگاه توحیدی به مسائل است. این اصل دارای خصوصیات است که برخی از آن عبارتست از:

حس آرامش و اطمینان به خداوند و القای آن به خوانندگان دعا؛ امید به نصرت الهی؛ تنهایی دشمن و ناامیدی او از خدا؛ نداشتن نگاه توحیدی منجر به ظلم و ستم است.

در ادامه این نشست جناب حجت الاسلام والمسلمین فؤادیان به ارائه نکات خود در موضوع جلسه پرداخت و گفت:

امام سجاد علیه السلام تنها امامی است که آغاز امامتش با اسارت همراه شد. ایشان در فضای خفقان ظلم و ستم می‌زیست؛ با این حال مفاهیم بلند معرفتی را در قالب دعا بیان فرموده‌اند. از جمله این معارف ظلم‌ستیزی است که صحیفه سجادیه مملو از فرازهای ظلم‌ستیزانه است.

دلیل انتخاب این دعا در شرایط موجود توسط مقام معظم رهبری عبارتست از:

تسکین درد، رنج و آلام بشریت؛ امروز همه بشریت درگیر مشکلات و بلاهای فلسطین هستند، نه فقط شیعیان و مسلمانان، قلب آزادگان جهان مجروح شده است؛ باعث تقویت روحیه کسانی است که با این دعا انس می‌گیرند. با توجه به شرایط موجود در دنیا لازم است این دعا به زبان انگلیسی در اختیار همه مردم دنیا قرار گیرد؛ انسان باید ظلم را بیان کند. بی‌تفاوتی

بزرگ‌ترین دردی است که جوامع می‌توانند به آن گرفتار شوند؛

آدم بی‌تفاوت از مفسد هم بدتر است، چون بی‌تفاوتی زمینه‌ساز گسترش ظلم است. امام سجاد علیه السلام با این دعا ستمی که بر جامعه روا داشته می‌شود را بیان می‌کند.

ایشان در مقایسه وضعیت موجود امت اسلامی و درس‌هایی که از این دعا باید گرفت، به این موارد اشاره کرد:

انتقام از ظالم حق مظلوم است، مگر اینکه توان آن را نداشته باشد که به خدا می‌سپارد؛ از حکومت‌های طاغوت نباید انتظار کمک داشت؛ در مواجهه با مشکلات باید صابر و شکرگزار خداوند بود؛ از یأس و ناامیدی باید پرهیز کرد؛ از دشمن باید سلب امنیت کرد؛ تصویر پیروزی را برای نیل به آن باید در سر پروراند.



